
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

تقسیم کار
 برای بزرگنمایی نتایج مذاکرات وین!

اخبار كشور
صفحه 11
‌شنبه اول خرداد ۱۴۰۰ 
۱۰ شوال ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۵۲

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در مطلبی با اشاره به تور اروپایی ظریف به 4 کشور اروپایی اتريش، اسپانيا، ايتاليا و ايرلند نوشت: 
» مجموعه اين سفرها كه براي بهره‌برداري از فضاي پس از احياي برجام صورت مي‌گيرد، اين پيام را با خود به همراه 
دارد كه از نگاه ايران مذاكرات وين روند بسيار خوبي را طي ميك‌ند و تداوم اين روند مي‌تواند رفع تحريم‌ها و بازگشت 
طرف مقابل به توافق هسته‌اي منجر شود. روايت‌هايي نيز كه از مذاكرات منتشر مي‌شود نظير صحبت‌هاي سيد عباس 
عراقچي، رئيس هيات مذاكرهك‌نندگان ايراني و انريكه مورا معاون مسئول سياست خارجي اتحاديه اروپا اين برداشت را 
تقويت ميك‌ند كه احياي برنامه جامع اقدام مشترك بسيار به واقعيت نزديك شده است.نوع رفتارهاي دولت آمريكا در 
چند هفته اخير نيز نشان مي‌دهد واشنگتن اراده جدي براي بازگشت به توافق دارد و در چنين وضعي، تلاش ايران براي 
برنامه‌ريزي به منظور بهره‌برداري هرچه بهتر از فضاي باز و گشايشي كه ايجاد خواهد شد تلاشي شايسته تقدير است.«

 گفتنی است بر اساس اطلاعات موثق آمرکیا قصد لغو کیجای تحریم‌های موضوعی نفتی، بانکی، مالی و انرژی... 
را ندارد و قصد دارد در مدت زمانی طولانی و طی مراحل متعدد و گام به گام اقدام به توقف موقت برخی تحریم‌ها 
آن هم در بازه‌های زمانی ۱۲۰ روزه و ۱۸۰ روزه کند. آمرکیا همچنین تاکنون مدت زمان راستی‌آزمایی معقول و لازم 
را که برای معاملات نفتی و بانکی حداقل ۳ تا ۶ ماه است، نپذیرفته و تاکنون هیچ تعهدی به عدم تحریم مجدد و یا 
عدم خروج از برجام نداده است. اما برخی دولتمردان و شبکه رسانه‌های زنجیره‌ای حامی آنها درحال بزرگنمایی نتایج 
مذاکرات وین هستند.  به نظر می‌رسد اتفاقی که در انتخابات سال 96 زیر سایه شادی‌های برجامی رخ داد دوباره در 
انتخابات 1400 نیز در حال وقوع است، یعنی بهره‌برداری سیاسی دولت از ماجرای مذاکره هسته‌ای قبل از حصول 

نتیجه لازم و قطبی‌‌سازی مخالفان و موافقان تحریم.
هنر اقتصادی دولت!

روزنامه شرق در شماره پیشین خود مصاحبه با معصومه ابتکار، فعال اصلاح‌طلب و معاون رئیس‌جمهور را منتشر 
کرده بود. در بخشی از این گفت‌وگو می‌خوانیم: »می‌گویند شرایط فعلی به خاطر رأی شماست و بد انتخاب کرده‌اید که 
منجر به ناامیدی می‌شود. اهداف تحریم‌های ترامپ هم همین بود. او بدون تردید به دنبال براندازی و ناامیدی و جنگ 

روانی علیه مردم ایران بود تا کشور به سمت فروپاشی مطلق برود...«
این مقام دولت تدبیر و امید افزوده است: »اما با وجود شرایط سخت کرونا و تحریم‌ها کشور دچار فروپاشی اقتصادی]!![ 
نشد و ما باید برای مردم واقعیت‌ها را بگوییم. جناحی فکرکردن به اساس مردم‌سالاری و مبانی ارتباط بین مردم و 
حاکمیت لطمه می‌زند و متأسفانه برخی در رسانه ملی به این مسائل باور ندارند و گروه‌های دیگر که سعی می‌کنند 

این‌گونه القا کنند که دولت دزد و غارتگر است؛ اما این تصور‌گریبان همه را می‌گیرد.«
ابتکار گفته است: »آقای رئیس‌جمهور بارها به مسئله دولت پنهان]!![ اشاره کرده‌اند. دولت پنهان در اصطلاح بین‌المللی 
مجموعه‌ای است که قدرت دارد؛ ولی پاسخ‌گو نیست و شفاف هم نیست و سیاست‌ها و برنامه‌ها را می‌چیند. این ممکن 

است با شرایطی که کشور ما دارد، از بیرون اتفاق بیفتد و ممکن هم هست از داخل اتفاق بیفتد«.
باید از خانم ابتکار پرسید که منشا ناامیدی وقتی از خود دولت ایران باشد چه باید کرد؟ وقتی عالی‌ترین مقام قوه 
مجریه در شرایط مذاکرات می‌گوید خزانه خالی است و یا مدعی می‌شود در کیی از استان‌ها فقط برای سه ماه گندم داریم! 
موضوع فرافکنی هم در دولت تدبیر و امید به کی کار هر روزه تبدیل شده و آرزو به دل ملت ماند که کی بار کیی 
از مقام‌های دولتی یا شخص رئیس‌جمهور در کی مورد حتی مسئولیت شرایط فعلی جامعه را که حاصل مدیریت آنها 
است به عهده بگیرند؛ فرافکنی دولتی‌ها هم از »تقصیر دولت قبلی است« شروع شد و تا امروز که به »دولت پنهان« 

و »ترامپ« رسیده است.
اما عجیب‌تر از همه اینکه از دولتی با آن حجم ادعا به اینجا رسیده‌ایم. برای نمونه جهانگیری در رقابت‌های انتخاباتی 
1396 که به عنوان نامزد پوششی روحانی )یا ضربه‌گیر( وارد شده بود مدعی شد که وضعیت اقتصادی را به جایی 
می‌رسانیم که دیگر شاهد هیچ کارتن‌خوابی نباشیم و حالا ابتکار می‌گوید همین که اقتصاد دچار فروپاشی نشده این 

هنر دولت تدبیر و امید است! 
گلایه حامیان دولت از اظهارات روحانی درباره بورس

روزنامه ابتکار در یادداشتی با انتقاد از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه »بازار سرمایه را در همین دوران به 
اوج رساندیم« نوشت:»پس از وعده دولت بسیاری از مردم با هدف حفظ ارزش دارایی‌های‌شان‌، سرمایه‌های خردوکلان‌شان 

را وارد بورس کردند اما در پایان ناامیدی و بی‌اعتمادی نصیب‌شان شد«.
در ادامه این مطلب آمده است:»مردادماه سال گذشته بود که شاخص کل بورس تهران از رکورد تاریخی ۲ میلیون 
واحد عبور کرد و ثبت رکوردهای جدید سبب شد تا فعالان اقتصادی و حتی عامه مردم نگاه ویژه‌ای به این بازار داشته 
باشند. البته تنها شرایط خاص و ایده‌آل بازار سبب جذب سرمایه‌گذاران به این بازار نبود و تشویق مسئولان دولتی از 

رئیس‌جمهور گرفته تا وزیر اقتصاد نیز به نوبه خود تاثیر بسزایی در کوچ سرمایه‌گذاران به این بازار داشت«.
ابتکار به نقل از کی کارشناس نوشت:»من گمان می‌کنم دولت به هنگام رشد باید عرضه را افزایش می‌داد که 
نتوانست این کار را انجام بدهد و بازار حباب‌گونه رشد را طی کرد. به هرحال دولت با انتشار اوراق بسیار زیادی منابع را 
از بازار بیرون کشید، به نوعی که بازار بورس این‌روزها بیشتر بازار بدهی است تا کی بازار سهام. با کی بررسی در روند 
بازار می‌بینیم که روند معاملات اوراق چند برابر معاملات سهام بوده و همین مسئله نشان می‌دهد که بازار ما بازار اوراق 

است نه سهام و به وجود آمدن چنین شرایطی کار دولت است«.
لازم به ذکر است که ادعای روزنامه اصلاح‌طلب مبنی بر اینکه تصمیمات روحانی باعث »دود شدن سرمایه مردم« 
شد در حالی است که 8 سال از دولت مورد حمایت اصلاح‌طلبان گذشته و تنها کی ماه به انتخابات ریاست جمهوری 

مانده است.
دروغ تکراری مدعیان اصلاحات برای بزک برجام

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»دولت روحانی تلاش کرد و موفق هم شد که ایران را از ماده 41 فصل هفتم 
منشور ملل متحد خارج کند ولی بالاخره با آمدن ترامپ کشور دوباره دچار مشکلات مضاعفی شد...در قضیه برجام علی 
لاریجانی به عنوان رئیس‌مجلس، حسن روحانی رئیس‌جمهور و اصلاح‌طلبانی که نماینده بودند از برجام دفاع کردند«. 
حامیان برجام تاکنون بارها مدعی شده‌اند که این توافق، سایه جنگ را از سر ایران دور کرد. برخلاف این ادعا، نه 
در گذشته و نه الان هیچ‌گاه ایران ذیل »کلیت« فصل هفت یا »ماده ۴۲« فصل هفت که اجازه حمله نظامی را صادر 
می‌کند نبوده، بلکه تنها تفاوت گذشته با الان اینجاست که قبلاً ایران قرار داشتن ذیل ماده ۴۱ فصل هفت و محدودیتهای 
اقتصادی آن را به رسمیت نمی‌شناخت ولی امروز به واسطه برجام و به دست خودمان به قرار گرفتن ذیل ماده ۴۱ فصل 

هفت در قطعنامه ۲۲۳۱ اقرار کرده و به آن رسمیت هم داده‌ایم.
بز‌ککنندگان برجام در حالی دورشدن سایه جنگ را به عنوان دستاورد توافق هسته‌ای جا‌ می‌زنند که در زمان 
مذاکرات، لغو کیباره تحریم‌ها و گشایش اقتصادی به عنوان هدف اصلی توافق از سوی دولت و طیف اصلاحات بیان شده بود. 
دورشدن سایه جنگ از کشور، مرهون اقتدار نظام و ایثار مدافعان حرم و حافظان امنیت است. برجام نه تنها سایه 

جنگ را از کشور دور نکرد، بلکه آمرکیا و اروپا را در گستاخی علیه ایران ترغیب کرد.

روحانی :

 ما دنبال دو »بیل« می‌گشتیم
که به کمر کرونا و تحریم بزنیم‌! 

رئیس‌جمهور که در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهور نماد کلید را برای 
شکستن قفل تحریم به مردم نشان داده بود ، در روزهای پایانی عمر دولت خود 

می‌گوید برای شکستن کمر تحریم دنبال یافتن »بیل« بوده است.
حجت‌الاسلام روحانی روز پنج شنبه )30 اردیبهشت( در آیین افتتاح طرح‌های 
ملی پتروشیمی در شصت و هشتمین پویش تدبیر و امید برای جهش تولید، 
سرمایه‌گذاری سالانه 3 میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی را نشانه تلاش و کوشش 
وزارت نفت، بخش خصوصی و همه مهندسان ، کارگران و دست‌اندرکاران این بخش 
دانست. روحانی با ابراز خوشحالی از اینکه امروز در کشور درمورد ضرورت و نیاز به 
توسعه و رونق تولید اتفاق نظر بوجود آمده است، تاکید کرد: امروز همه به این نتیجه 
رسیده‌اند که توسعه و تولید اصل است و گفتمان اصلی در کشور رشد و توسعه است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ملت ایران در طول 42 سال گذشته از همه 
سیاسیون، احزاب و جناح‌ها جلوتر بوده است، اظهار داشت: رشد و توسعه بدون 
جذب سرمایه، اقتصاد دانش‌بنیان و اراده دولت و ارکان نظام برای تعامل سازنده 
با دنیا امکان‌پذیر نیست و همه بخش‌ها باید در کنار هم قرار بگیرند تا کشور در 

مسیر رشد قرار بگیرد.
رئیس‌جمهور گفت: بنده تا چهار ماه پیش ذهنم مشغول بود که چگونه 
می‌خواهیم مشکل کرونا و تحریم را حل کنیم. ما دو بیل می‌خواستیم که با کی 

بیل به کمر کرونا بزنیم و کی بیل هم برای شکستن کمر تحریم‌ها لازم داشتیم.
روحانی گفت: حتما کمر کرونا شکسته است و با واکسنی که وارد می‌شود و 
همچنین واکسن داخلی که ساخته می‌شود، ان شاءالله تا پایان دولت کی اطمینان 
نسبی در بحث کرونا به وجود خواهد آمد. البته باید تا پایان سال یا حتی بیشتر همه 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم. البته تا پایان دولت کمر کرونا را می‌شکنیم. 

همچنین کمر تحریم را تا پایان دولت می‌شکنیم و امروز هم شکسته‌ایم.
رئیس‌جمهور که در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهور نماد کلید را برای 
شکستن قفل تحریم به مردم نشان داده بود ، در روزهای پایانی عمر دولت خود 

می‌گوید برای شکستن کمر تحریم دنبال یافتن »بیل« بوده است.
رئیس‌جمهور در حالی مدعی است که دولت او همه تحریم‌ها را شکسته است 
که آنچه تا به امروز در واقعیت وجود داشته ، بازگشت همه تحریم‌ها به علاوه صدها 

تحریم دیگر بوده است.  
افتتاح 3 طرح ملی صنایع پتروشیمی 

در استان‌های خوزستان و بوشهر
روحانی همچنین روز پنجشنبه در ارتباط ویدئوکنفرانسی فرمان افتتاح پتروشیمی 
مسجد سلیمان، پتروشیمی سبلان- عسلویه و پتروشیمی اکسیر حلال عسلویه را با 

اعتبار کی میلیارد و 304 میلیون دلار صادر کرد.
افتتاح این طرح‌ها در حوزه پتروشیمی برای 2هزار و 454 نفر‌اشتغال به همراه دارد.

رئیس‌جمهور پس از ارائه گزارش وزیر نفت درخصوص عملی شدن قول افتتاح 17 
طرح پتروشیمی از ابتدای سال 99 تاکنون با آغاز بهره‌برداری رسمی 3 طرح پتروشیمی 
در استان‌های خوزستان و بوشهر، گفت: صنعت پتروشیمی از بخش‌های بسیار مهم برای 
کشور است که در دولت تدبیر و امید شاهد تحرک بسیار بزرگی در این حوزه بوده‌ایم.

دکتر روحانی با‌اشاره به حدود دو برابر شدن تولید محصولات پتروشیمی در 
این دولت از 56 میلیون تن به 100 میلیون تن، این موفقیت را افتخاری بزرگ 
برای کشور، دولت تدبیر و امید و برای همه کسانی که در این صنعت فعالیت 

و تلاش می‌کنند دانست.

درمکتب امام

ملت ايران شما را تنها نخواهد گذاشت
براى موفقيت همه عزيزانى كه در داخل سرزمين‌هاى ‌اشغالى و يا در 
كنار اين كشور غصب شده، با تكيه به سلاح ايمان و جهاد به اسرائيل و 
منافع آن ضربه م‏ىزنند دعا مك‏ىنم و اطمينان م‏ىدهم كه ملت ايران، 
شما را تنها نخواهد گذاشت. به خداى تعالى توكل كنيد و از قدرت 
معنوى مسلمانان بهره جوييد و با سلاح تقوا و جهاد و صبر و مقاومت 

بر دشمنان حمله بريد كه انْ تنَصُرُوا اللهَ ينَْصُرْكُمْ وَ يثَُبِّتْ اقدامَكُمْ.
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 اسماعیل هنیه در نامه‌ای به رهبر انقلاب:

جنایت‌ها و تجاوزهای‌ اشغالگران علیه غیرنظامیان و مقدسات
مستلزم پاسخی قاطع از سوی مقاومت در غزه بود

سرویس سیاسی- 
نتایج کی نظرسنجی نشان می‌دهد، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی با 

۳۲.۶ درصد نفر اول محبوبیت را در انتخابات در بین مردم دارند.
بر اساس آخرین یافته‌های کیی از معتبرترین مراکز نظرسنجی‌های کشور 
که پس از پایان ثبت‌نام‌ها و در کل کشور از جمله در روستاها و شهرهای کوچک 
 انجام شده است، نرخ مشارکت در انتخابات تا کنون ۴۲.۹ درصد است که

۳ درصد نسبت به قبل رشد داشته است.
همچنین بر اساس این نظرسنجی ۲۱ درصد از مردم به دلیل کرونا در 

انتخابات شرکت نمی‌کنند.
بر اساس این نظرسنجی شهرهای بیرجند، زاهدان، اردبیل، خرم‌آباد، قم 
و ایلام بیشترین آمار مشارکت در انتخابات را تا این لحظه دارا هستند و در 
مقابل شهرهای تهران، شیراز، سنندج، اصفهان، کرج و رشت نیز پایین‌ترین 

مشارکت را دارند.
بررسی این نظرسنجی در مورد میزان رأی آوری و اقبال مردم به کاندیداها، 

حجت‌الاسلام رئیسی با ۳۲.۶ درصد نفر بیشترین اقبال را در بین مردم دارد.
 بر اساس این گزارش، در بررسی آراء منفی کاندیداها نیز جهانگیری
۲۱ درصد، لاریجانی ۸ درصد، احمدی‌نژاد ۶ درصد و رئیسی ۴.۷ درصد آراء 

منفی را به خود اختصاص داده‌اند.
به گزارش فارس، طبق این نظرسنجی مردم مهم‌ترین دلیل عدم مشارکت 

خود را در انتخابات، مشکلات اقتصادی با ۳۲ درصد عنوان کرده‌اند.
حمایت شورای وحدت از رئیسی

منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت با‌ اشاره به تدوین چارت سازمانی 
فعالیت ستادهای انتخاباتی شورای وحدت در سراسر کشور و لزوم تشیکل 
سریع این ستادها برای حمایت از نامزدی حجت‌الاسلام رئیسی گفت: بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده در شورای وحدت، دفاتر شورای وحدت در استان‌های کشور 
مأموریت یافتند تا نسبت به انتخاب فردی شایسته و توانمند از چهره‌های ملی و 
استانی به‌عنوان رئیس ستاد انتخاباتی شورای وحدت در آن استان اقدام نمایند.
وی همچنین افزود: علاوه بر مراکز استان‌ها، در تمام شهرستان‌ها، شهرها و 
بخش‌های استان نیز مسئولین هیئت‌های اجرایی به‌عنوان رئیس ستاد انتخاباتی 
تعیین می‌شوند و در صورت تصویب هیئت اجرایی انتخاب فرد دیگری به‌عنوان 

رئیس ستاد بلامانع است.
وی در پایان ضمن‌ اشاره به این مسئله که فعالیت‌های انتخاباتی شورای 
وحدت در سراسر کشور با مسئولین ذی‌ربط منصوب رئیسی هماهنگ خواهد 
بود، افزود: شورای وحدت تمام ظرفیت خود در سراسر کشور را برای حمایت 

کیپارچه از حجت‌الاسلام آقای رئیسی بسیج نموده است.
اعلام حمایت جمعیت پیشرفت و عدالت از آیت‌الله رئیسی

جمعیت پیشرفت و عدالت در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه عملکرد آیت‌الله 
رئیسی در سال‌های اخیر، ایشان را فردی تحول‌گرا و فسادستیز نشان داده، تصریح 
کرد: این جمعیت حمایت رسمی ‌خود را از وی به‌عنوان نامزد اصلح اعلام می‌کند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی 
با‌ اشاره به اینکه عملکرد آیت‌الله رئیسی در سال‌های اخیر نیز ایشان را فردی 
تحول‌گرا و فسادستیز نشان داده تأکید کرده است: آن عملکرد این امید را 
ایجاد کرده است، ایشان بتواند با پشتوانه اجماع نیروهای سیاسی اصولگرا و 

انقلابی، آرای مردم را نیز کسب کند. جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی 
مطابق با مانیفست نواصولگرایی و بر اساس باور به »وحدت جریانی« حمایت 
رسمی ‌خود را از ایشان به‌عنوان نامزد اصلح بین کاندیداهای جریان انقلاب 
اعلام می‌کند و از سایر نامزدهای انقلابی دعوت می‌کند تا در این انتخابات برای 

پیروزی ایشان تلاش کنند.
لاریجانی: برای نیروهای مسلح و قضات احترام قائل هستم

 علی لاریجانی کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری پنج‌شنبه
30 اردیبهشت‌ماه با حضور در فضای مجازی به سؤالات خبرنگاران و فعالین 
سیاسی پاسخ گفت. لاریجانی با بیان اینکه »کیی از ‌اشکالات دولت فعلی جدیت 
نداشتن در کار است.« گفت: بکیاری به‌دلیل این است که اصل در کشور به سمت 
اقتصاد محوری نرفت و باید حداقل برای 20 سال اقتصاد مسئله اصلی کشور شود.

وی همچنین در پاسخ به سؤالی درخصوص بیانیه ثبت‌نام خود گفت: 
حرف من را درست توجه نکردند و مطلب من این بود که جای تصمیماتی از 
جنس پادگان و حوزه قضایی نیست. لاریجانی افزود: من افتخار می‌کنم مدتی 
در زمان جنگ در نیروهای مسلح و سپاه بودم و برای نیروهای مسلح و قضات 

شریف احترام قائل هستم ولی جای تدریس نهج‌البلاغه وسط اتوبان نیست.
رئیس سابق مجلس همچنین اظهار داشت: دولت باید همراهی کند و معتقد 
باشد و در مسئله بنزین هم تدبیر و هم نحوه اجرا ‌اشکال داشت ولی اینکه در 

عمل این‌طور شد بخش‌های امنیتی و انتظامی ‌باید نظر دهند.
کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری با‌ اشاره به مسئله برجام اظهار داشت: 
اگر کسی بتواند موضوعی به این مهمی‌)برجام( را که مشکلات مردم را حل 
می‌کند 20 دقیقه‌ای تصویب کند خیلی مدیر خوبی است و به آن رأی بدهید. 

برجام مسئله ملی بود و نمی‌خواستیم پیاز بفروشیم که همین‌طور حل شود.
وی گفت: مبنای من کارآمدی است؛ چه اصلاح‌طلب، چه اصولگرا و چه 

مستقل. دسته‌بندی‌های سیاسی نمی‌گذارد روی توانایی‌ها نورافکن بیفتد.
ممنوعیت ویدئو را لغو کردم

لاریجانی همچنین با انتشار کی ویدئو در فضای مجازی گفت: من وقتی 
در وزارت ارشاد بودم ملاحظه کردم که دستگاه دولتی تصمیم گرفته ویدیو را 
ممنوع کند برای مردم. خوب مردم می‌خواستند با دوربین زندگی خودشان را 
به تصویر بکشند و هیچ دلیلی برای اینکه حکومت حق دارد چنین محدودیتی 

به‌وجود بیاورد نمی‌دیدم و به همین دلیل هم این دستور را لغو کردم.
وی همچنین افزود: آیا یک قاضی می‌تواند برای »همه« مردم تصمیم 
بگیرد؟ و محدوده دخالت کی قاضی در زندگی مردم و محدود کردن آزادی 

آنها تا کجاست؟
دعوت دانشجویان از لاریجانی برای پاسخ به ۹ سؤال اساسی

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور 
طی نامه‌ای از علی لاریجانی، داوطلب سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری از 

وی برای حضور در جلسات انتخاباتی این اتحادیه دعوت کرد.
عطریانفر: رقابت نهایی انتخابات احتمالاً میان جهانگیری و لاریجانی است
محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی دیروز 
جمعه در گفت‌و‌گو با ایرنا گفت: قطعاً انتخابات به مرحله دوم کشیده می‌شود 
و احتمال می‌دهم شاهد دوگانه جهانگیری و لاریجانی در مرحله دوم باشیم 
چون رئیسی در دور گذشته انتخابات ریاست‌جمهوری )سال ۹۶( که مشارکت 

خیلی بالا و حدود ۴۰ میلیون بود حداکثر ۱۶ میلیون رأی آورد. پیش‌بینی 
می‌کنم که رأی او به مرز ۱۰ یا ۱۱ میلیون برسد.

وی ادامه داد: از آنجایی‌که پیش‌بینی می‌کنم مشارکت بالای ۵۵ درصد 
باشد رئیسی نمی‌تواند در مرحله اول توفیق یابد و در مرحله دوم هم رقابت 

نهایی از آن لاریجانی و جهانگیری است.
برنامه ۸محوری سعید جلیلی

 برای کارآمدسازی »ماشین دولت«
سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگویی تصویری 
با موضوع بررسی »ماشین دولت«، ۸ محور سفرهای وزارتخانه‌ای، دولت 
الکترونکی در چهار گام، ارتقای سازوکار به جای تغییر ساختار، هر دانشگاه 
کی دولت سایه، طرح ادعاهای زمانمند و قابل اندازه‌گیری، تبیین شفاف ضوابط 
کشورداری و نهادینه ‌کردن تجربه‌های موفق بسیج نیروهای اجتماعی برای تحول 

در سیستم اداری را برنامه‌های خود برای کارآمدسازی ماشین دولت دانست.
داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: مهم‌ترین کارویژه رئیس‌جمهور 
این است که بتواند ماشین بزرگ دولت که حجم عظیمی‌از سرمایه‌های انسانی، 

امکانات و بودجه کشور را در اختیار دارد، کارآمد کند.
زمان بررسی صلاحیت‌ها برای 5 روز دیگر تمدید شد

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان از تمدید زمان بررسی 
صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم به مدت پنج روز 

دیگر خبر داد.
کدخدایی عنوان کرد: با توجه به گزارش‌های کارشناسی و دقتی که اعضا 
دارند، روند بررسی‌ها همچنان ادامه دارد و هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیدیم 

و باید عرض کنیم که ما باید از پنج روز دوم مهلت هم استفاده کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه بعید است که زودتر از ۱۰ روز مهلت 
قانونی بتوانیم اسامی‌داوطلبان نهایی را به وزارت کشور اعلام کنیم، گفت: هر کدام 
از پرونده‌ها، ساعت‌ها از اعضای شورای نگهبان وقت می‌گیرد تا به جمع‌بندی 

اولیه برسیم و نهایتاً در جلسه نهایی، به جمع‌بندی برسیم.
نامه تشکل‌های دانشجویی 15 دانشگاه کشور

به آیت‌الله جنتی
جمعی از تشکل‌های دانشجویی 15 دانشگاه کشور در نامه‌ای به آیت‌الله 
جنتی دبیر شورای نگهبان، خواستار قاطعیت این شورا در بررسی شرایط 

داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری و عمل به قانون شدند.
مهمانپرست: کسانی که بانیان وضع فعلی هستند، نباید ‌گریه کنند!

رامین مهمانپرست، دوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری در دومین قسمت از 
ویژه برنامه »وقت انتخاب« با بیان اینکه در طول سال‌های گذشته بیش از حد 
لازم وزن دیپلماسی را روی برجام بردند، گفت: حتی در بهترین زمانی که اوباما 
بود و جان کری هم پای صحبت‌هایش بود مشکلات اقتصادی ما حل نشد و 
تحریم برداشته نشد. مهمانپرست با‌ اشاره به بغض جهانگیری در روز ثبت‌نام 
انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: کسانی که خودشان مقصر وضع فعلی هستند، 
نباید ‌گریه کنند. از طرفی می‌گویند رئیس‌جمهور اختیارات لازم ندارد، از طرفی 

10 نفر از اعضای کابینه می‌آیند ثبت‌نام می‌کنند.
وی افزود: کسانی که مسئولیت دارند پشت مکیروفن گلایه می‌کنند و 
از نجات کشور حرف می‌زنند. چه چیزی را می‌خواهید نجات دهید؟ خودتان 

مشکلات را ایجاد کرده‌اید. مردم از این چیزها ناراحت می‌شوند.
عباسی: بغض جهانگیری هم عجیب بود هم خنده‌دار

سومین قسمت از برنامه »وقت انتخاب«
محمد عباسی وزیر اسبق تعاون و ورزش و جوانان و کاندیدای انتخابات 
1400 در سومین قسمت از برنامه »وقت انتخاب« تأکید کرد: بغض جهانگیری 
هم عجیب بود هم خنده‌دار. عجیب بود به‌دلیل اینکه این مجموعه تقریباً در 
تمام سال‌های بعد انقلاب بیشترین مسئولیت‌ها را داشتند. یعنی اگر هر اتفاقی 
بیفتد و ما بغض کنیم باید از خودمان بگوییم، مخصوصاًًً الان کسی که ۸ سال 
در جایگاه بالای نظام تصمیم‌سازی قرار گرفته، همه اختیارات هم در اختیارش 

است چرا باید این‌طور برخورد کند.

محمد: فردی که خودش در سپاه و پادگان بوده
نباید همه ساختارها را زیر سؤال ببرد

سعید محمد، کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع فعالان ستادهای 
مردمی خود با بیان اینکه کی ماه آینده، روزهای بسیار پرکاری را در پیش 
داریم، اظهار داشت: باز قصد دو قطبی‌سازی و‌ترساندن مردم از جنگ و دلار و 
اقتدارگرایی و... را دارند ولی عیبی ندارد چون ما آمده‌ایم انتخابات سه قطبی بشود.
نامزد انتخابات 1400 ضمن‌ اشاره به اینکه می‌گویند در شرایط حساس 
کنونی کشور به صلاح نیست جوان‌ها و چهره‌های جدید را وارد عرصه کنیم، 

اظهار داشت: شما نگران میزهای خودتان هستید نه انقلاب و مردم.
وی ادامه داد: فردی خودش در سپاه و پادگان بوده، برادرش سال‌ها ریاست 
همه دادگاه‌ها را برعهده داشته، اکنون به‌خاطر کی انتخابات دارند همه ساختارها 
را زیر سؤال می‌برند، باز انتخابات شد این جماعت آمدند، خدا به داد مردم برسد.

مهرعلیزاده: من در این انتخابات هیچ شعاری ندارم
محسن مهرعلیزاده، معاون رئیس دولت اصلاحات در مصاحبه با فارس 
گفت: بحران اقتصادی موجود صرفاً مربوط به بحث اقتصاد نیست بلکه وضعیت 
موجود حاصل بحران مدیریت کلان، بی‌برنامگی و نقصان در سیاست‌ورزی 

داخلی و خارجی است.
وی گفت: بنده بیش از هر چیز در طول عمر مدیریتی و سیاسی‌ام به 
شیوه‌های حل چالش‌ها و بحران‌ها فکر کرده‌ام، از همین رو کمتر شعار داده‌ام و 
بیشتر عمل کرده‌ام بنابراین همچون بسیاری دیگر بیان پوپولیستی مشکلات به 
هیچ وجه روکیرد من نیست... من در این انتخابات هیچ شعاری ندارم، من مردم 
را مورد خطاب قرار نمی‌دهم بلکه انگیزه ورودم این است که مردم ما را خطاب 
قرار دهند، برای ‌کیبار هم شده به جای اینکه فقط حرف بزنیم گوش‌هایمان 
را تیز کنیم برای شنیدن حرف حق و آستین‌هایمان را بالا بزنیم برای عمل 

کردن به برنامه‌ها و وعده‌ها.
رؤسای ۲۱ ستاد استانی جهانگیری مشخص شدند

فاطمه پهلوانی، سخنگوی ستاد اسحاق جهانگیری در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: در جلسه امروز شورای سیاست‌گذاری ستاد آقای دکتر 

جهانگیری، روسای ستاد ۲۱ استان کشور تعیین شدند.
وی ادامه داد: رایزنی برای تعیین روسای ستاد در سایر استان‌ها ادامه دارد.

افزایش قیمت نان قبل از انتخابات 
می‌تواند مشکوک و با اهداف سیاسی باشد

روح‌الله متفکرآزاد، عضو هیئت‌رئیسه مجلس در گفت‌وگو با فارس به‌ اشاره 
به افزایش غیرقانونی قیمت نان و عدم ایفای وظایف دولت در این‌باره اظهار 
داشت: متأسفانه در حوزه کنترل قیمت‌ها دولت در اکثر حوزه‌ها ناموفق بوده و 
عملکرد بسیار ضعیفی را داشته است و عملاًً بازار رها شده و مغازه‌داران قیمت‌های 

متفاوتی را به مشتریان اعلام می‌کنند.
وی افزود: این نگرانی وجود دارد افزایش‌های بی‌موقع و حساب 
نشده مانند افزایش قیمت نان در شرایطی که مردم تحت فشار اقتصادی 
هستند باعث صدمات سنگینی به وضعیت معیشتی خانوارها شود. عضو 
هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: افزایش قیمت نان در 
آستانه برگزاری انتخابات ممکن است مشکوک باشد که حکایت از اهداف 

سیاسی پشت پرده دارد.
شهریاری: تنها راه نجات برخی‌ها

 دوقطبی کردن جامعه در انتخابات است
نماینده مردم زاهدان در مجلس با بیان اینکه شورای نگهبان باید این 
اختیار را داشته باشد تا اگر کاندیدایی به مردم دروغ گفت تا روز آخر بتواند آن 
نامزد را رد صلاحیت کند، گفت: تنها راه نجات برخی‌ها دوقطبی کردن فضای 

جامعه در انتخابات است.
وی افزود: اظهارات آقای ظریف و امثال این موارد نشان‌دهنده آن است که 
آقایان می‌خواهند فضای انتخابات را دوقطبی کنند. این آقایان در این هشت 
سال بد عمل کردند، خرابکاری کردند و به مردم دروغ گفتند و فکر می‌کنند 

تنها راه نجات‌شان دوقطبی کردن فضای جامعه در انتخابات است.

رئیس‌دفتر سیاسی حماس در نامه 
جدیدی به رهبر انقلاب نوشته است اصرار 
سران جنایتکار رژیم صهیونیستی بر ادامه 
تجاوزات خود علیه ملت، سرزمین و 
مقدسات فلسطین، مستلزم پاسخی قاطع 
و مشروع از طریق مقاومت در نوار غزه بود.

در پی حوادث اخیر فلسطین‌ اشغالی، 
ضربات مقاومت فلسطین به رژیم‌ اشغالگر قدس 
و ادامه جنایات صهیونیست‌ها، اسماعیل هنیه، 
رئیس‌دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس در نامه‌ای جدید به حضرت 
آیت‌الله ‌العظمی‌ خامنه‌ای ضمن تشریح وضعیت 
فعلی، خواستار بسیج حمایت‌های عربی، 
اسلامی و بین‌المللی به منظور توقف جنایات 
وحشیانه‌ صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین و 

مسجدالاقصی شد.
در متن نامه‌ رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( آمده 
است: »حضرت آیت‌الله ‌العظمی ‌سیّدعلی 
خامنه‌ای)حفظه‌الله(؛ رهبر انقلاب اسامی 
در کشور برادر، جمهوری اسلامی ایران؛ مایه‌ 
خرسندی ما در جنبش مقاومت اسامی 
»حماس« فلسطین است که سلام و درود و 
تقدیر خالصانه‌ خود را محضر جنابعالی تقدیم 
‌نماییم. از درگاه خداوند متعال برای شما تداوم 
حفظ توفیقات، پیشرفت و شکوفایی روزافزون 

را خواستار هستیم.«
هنیه در ادامه افزوده است: »حضرتعالی 
طی روز‌های اخیر تصاویر اقدامات ‌تروریستی 
و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را مشاهده 

کرده‌اید؛ کما اینکه امت اسامی و تمامی 
جهانیان شاهد این اقدامات بوده‌اند... جنایت‌ها 
علیه فلسطینیان درست از روز ۱۳ آوریل 
یعنی زمانی که‌ اشغالگران و شهر‌کنشینان 
صهیونیست، مسجدالاقصی، قدس‌ اشغالی و 
منطقه شیخ جرّاح را مورد تعرض قرار دادند، 
آغاز شد. ملت ما صبر و بردباری را در برابر 
تجاوزات رژیم صهیونیستی در دستور کار خود 
قرار داد. ما در جنبش مقاومت اسلامی حماس 
نیز پاسخ قاطعانه به این تجاوزات را تکلیفی بر 
روی دوش خود می‌دانیم. از همین روی تصمیم 
گرفتیم تا جنابعالی را در جریان آخرین تحولات 
در اراضی‌ اشغالی که رژیم صهیونیستی عامل 

افزایش تنش‌ها در آنجاست، قرار دهیم.«
وی سپس تشریح کرده است: »اشغالگران 
صهیونیست از رهگذر صدور حکم ظالمانه‌ 
اخراج ۲۸ خانواده‌ فلسطینی از منطقه‌ شیخ 
جرّاح، استراتژی سیطره بر قدس، یهودی‌سازی 
قدس و تغییر بافت جمعیتی این شهر را تشدید 
کرده‌اند. آنها به دنبال ایجاد کی منطقه‌ یهودی 

در قدس‌ اشغالی هستند.«
هنیه در ادامه نوشته است: »صهیونیست‌ها 
در کی اقدام تحر‌کیکننده فراخوان یورش 
گسترده شهر‌کنشینان صهیونیست به 
مسجدالاقصی در ۱۰روز پایانی ماه مبارک 
رمضان را صادر کردند. هدف آنها ممانعت 
از اعتکاف فلسطینیان در مسجدالاقصی 
بوده است. نظامیان رژیم صهیونیستی در 
مبار‌کترین شب‌های ماه رمضان مسجدالاقصی 
را به‌صورتی کاملًاً وحشیانه مورد هجوم قرار 

داده و به شدت به نمازگزاران و معتکفین تعرّض 
کردند. آنها به زن و مرد و پیر و جوان هم رحم 
نکردند. در این اقدام وحشیانه بیش از ۶۰۰ 
فلسطینی در داخل و خارج از مسجدالاقصی 

آسیب دیدند.«
این مقام حماس تصریح کرده: »با توجه 
به تشدید تجاوزات و جنایات رژیم‌ اشغالگر 
علیه ملت و مقدسات فلسطین، تماس‌های 
گسترده‌ای با طرف‌های مختلف برقرار کردیم 
و از آنها خواستیم مانع از پیشبرد جنایات و 
اهداف شوم دشمن شوند و هشدار دادیم که این 
جنایات قطعاً از سوی ملت و مقاومت فلسطین 
بی‌پاسخ نخواهد ماند. اصرار سران جنایتکار رژیم 
صهیونیستی بر ادامه تجاوزات خود علیه ملت، 
سرزمین و مقدسات فلسطین، مستلزم پاسخی 
قاطع و مشروع از طریق مقاومت در نوار غزه بود.«

وی نوشته است: »با تمامی اینها، امروز 
دشمن جنایتکار با مرگبارترین ساح‌های 
ممنوعه بین‌المللی به‌طور شبانه‌روزی علیه 
مردم غزه دست به وحشیانه‌ترین جنایات 
می‌زند و در کنار آن فجیع‌ترین جنایات را 
هم در حق تظاهرات‌کنندگان در قدس، 
کرانه‌ باختری و سرزمین‌های‌ اشغالی ۱۹۴۸ 
مرتکب می‌شود. صهیونیست‌ها مراکز دولتی و 
امنیتی، مناطق مسکونی و زیرساخت‌های غزه 
را به شدت بمباران می‌کنند و مانع از رسیدن 
مواد غذایی و دارویی به فلسطینیان می‌شوند. 
آنها از رسیدن برق و گاز به فلسطینیان نیز 

ممانعت می‌کنند.«
رئیس دفتر سیاسی حماس افزوده است: 

»ما در جنبش مقاومت اسامی حماس 
حضرتعالی را در جریان آخرین تحولات اراضی‌ 
اشغالی قرار می‌دهیم و شما را از جنایت‌های 
‌تروریستی صهیونیست‌ها در سراسر اراضی‌ 
اشغالی و به‌ویژه در قدس‌ اشغالی و علیه 
مسجدالاقصی، مطلع می‌سازیم و تأکید 
می‌کنیم که رهبران‌ اشغالگران، مسئول 

جنایت‌ها علیه ملت فلسطین هستند.«
وی تأکید کرده است: »ما خواستار تحرّک 
فوری برای اتخاذ موضعی قاطع در قبال این 
جنایات هستیم تا بدین ‌ترتیب‌ اشغالگران 
وادار به انجام موارد ذیل شوند: 1( توقف 
فوری اقدامات ‌تروریستی علیه نوار غزه که 
تحت محاصره است. 2( توقف تمامی اقدامات 
تجاوزکارانه علیه قدس‌ اشغالی و مسجدالاقصی 
و نیز متوقف ساختن سیاست‌های یهودی‌سازی 
و کوچ دادن اجباری فلسطینیان در قدس‌ 
اشغالی. ما همچنین خواستار لغو تمامی 
احکام ظالمانه علیه قدس‌ اشغالی به‌ویژه در 
شیخ جرّاح هستیم. 3( کوتاه شدن دست 
تجاوزکار صهیونیست‌ها از مسجدالاقصی و 
توقف تجاوزات آنها علیه این مکان مقدس 
به‌گونه‌ای که نمازگزاران فلسطینی به آزادی 
در مسجدالاقصی ‌تردد داشته باشند و آئین 

دینی و اسلامی خود را به‌جا آورند.
 اسماعیل هنیه در انتهای نامه خود آورده 
است: »از درگاه خداوند متعال خواستاریم 
شما را محفوظ و موفق و پیشرفت و شکوفایی 
روزافزون را نصیب جمهوری اسلامی بگرداند. 

درود و تقدیر خالصانه ما را بپذیرید.«

بقیه از صفحه ۲
آژانس با تأکید بر این که توافق سه ماهه ایران و آژانس که 
در تاریخ ۲۱ فوریه حاصل شد، »همچنان جاری و پابرجا« است، 
افزود: »مدیرکل )آژانس(، طی روزهای آینده، به‌روزرسانی‌هایی را 

در اختیار شورای حکام آژانس قرار خواهد داد«.
بیانیه آژانس در حالی منتشر شده است که علی‌رغم آن که 
روز جمعه مهلت تعیین شده ایران برای تداوم همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به پایان رسیده، اما طرف‌های برجام هنوز 

به توافقی به منظور احیای برجام دست نیافته‌اند.
طبق توافق ایران و آژانس، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی همچنان دسترسی به سایت‌های مهم هسته‌ای ایران را حفظ 
خواهند کرد اما پس از منقضی شدن این توافق، در صورت عدم 
لغو تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران، مقام‌های ایران بر اساس 
ضرب‌الاجل تعیین کرده، دسترسی بازرسان به سایت‌های مهم 
هسته‌ای را قطع خواهند کرد و اطلاعاتی که در دوربین‌های آژانس 
ضبط شده و ایران آن را محفوظ نگه داشته، از بین خواهند برد.
»سید عباس عراقچی« معاون سیاسی وزیر 
خارجه چهارشنبه هفته گذشته درباره احتمال تمدید 
توافق ایران و آژانس به شبکه »ان‌اچ‌کی« ژاپن گفته 
 بود که دولت ایران بعدا در این خصوص تصمیم‌گیری 

خواهد کرد.
اظهارات ضدایرانی مقامات آل‌سعود

»فیصل بن‌فرحان« وزیر خارجه عربستان سعودی ادعاهای 

ضد ایرانی کشورش را تکرار کرد.
بن‌فرحان به شبکه خبری العربیه گفت که بدون کنترل 

رفتارهای ایران، هیچ ثباتی در منطقه وجود نخواهد داشت.
وی مدعی شد که باید موضوع موش‌کهای بالستکی ایران 
و آنچه او آن را مداخلات منطقه‌ای ایران نامید و به ادعای او در 

راستای »برهم زدن امنیت منطقه« است، حل شود.
این وزیر سعودی بدون اشاره به نقش تجاوز چند ساله 
این کشور به مردم یمن و کشتار هزاران نفر از آنان، ادعا کرد 
که باید دغدغه‌ها و نگرانی کشورهای منطقه از رفتارهای 

ایران از بین برود.
بن‌فرحان با اشاره به پرونده هسته‌ای ایران گفت که باید 

»به توافقی طولانی‌تر و مستحکم‌تر دست پیدا کرد«.
تا رسیدن به توافق درباره برجام فاصله داریم 

وانگ چون، نماینده چین در سازمان‌ ملل و دیگر 
سازمان‌های بین‌المللی در »وین« اتریش از تمامی طرف‌های 
ذی‌ربط درخواست کرد تا تلاش‌ها برای پیشبرد روند مذاکرات 
برجامی را افزایش دهند. بنا بر گزارش خبرگزاری رسمی چین 
»شینهوا«، نماینده چین پس از نشست کمیسیون مشترک 

برجام در وین این درخواست را مطرح کرد.
نماینده چین در سازمان‌های بین‌المللی در وین تأکید 
کرد که گرچه پیشرفت‌هایی در مذاکرات درباره توافق هسته‌ای 
ایران در وین حاصل شده اما هنوز تا رسیدن به توافق نهایی 

فاصله باقی‌مانده است.

منابع آگاه از مذاکرات جاری در وین خبر دادند

آمریکا قصد لغو کامل هیچ‌یک از تحریم‌ها را ندارد

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
نامه‌ای به محمد الضیف،  انقلاب اسلامی در 
فرمانده کل گردان‌های القسام و اکرم‌العجوری 
فرمانده سرایا القدس با تأکید بر اینکه نبرد 
»سیف‌القدس« معادله سربلندی و عزّت را 
رقم زد افزود: برای آزادی مسجدالاقصی هیچ‌ 

تردیدی وجود ندارد.
نیروی  قاآنی« فرمانده  سردار »اسماعیل 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نامه‌ای 
به »محمد الضیف« فرمانده »کتائب عزالدین 
القسام« )شاخه نظامی جنبش حماس( گفت 
که مرحله جدیدی در مقابله با دشمن آغاز 

شده است.
در این نامه، آمده است: »ای شهید زنده‌ای 
که عمر خود را در صف اول میدان جهاد سپری 
کرده و به پیروزی باور داری؛ تو را به‌عنوان کی 
فرمانده شجاع و فداکار خطاب قرار می‌دهم و به 
تمامی فرماندهان و مجاهدین گروه‌های مقاومت 
به نیابت از خود و به نیابت از رهبری جمهوری 
اسلامی می‌گویم و وعده می‌دهم که قدس پیروز 
خواهد شد و شما به عهد خود وفادار بودید و به 
دشمن غاصب طعم ‌ترس و شکست و ذلالت را 

چشاندید.«

سردار قاآنی در ادامه این نامه نوشت: »سلام 
به مردم شریف غزه که مقاومت را در آغوش گرفته 
و با اراده و ثبات در مقابل وحشی‌گری دشمن 
ایستاده‌اند. سلام به مردم فلسطین در قدس و 
کرانه باختری و تمامی شهرهای‌ اشغالی از سال 
۱۹۴۸. مردم فلسطین به تمامی جهان ثابت 
کردند که زنده هستند و مرور سال‌ها نمی‌تواند 
باعث فراموشی حق آن‌ها، چنانکه متوهمان گمان 

کرده‌اند، شود.«
این نامه می‌افزاید: »در حال و هوای عملیات 
عظیم »سیف‌القدس« که با تمامی گردان‌ها و 
تیپ‌هایتان آغاز کرده‌اید، هستیم و این جنگ 
مرحله جدیدی در نبرد با دشمن را موجب شده 
است. مقاومت شما با خون و آتش نوشته شده 
است؛ معادله‌ای که می‌گوید دشمن نمی‌تواند 
بدون دریافت پاسخی سخت، قدس را منزوی 
کند و امام خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی تأکید 
کرده‌اند که شمارش معکوس نابودی دشمن آغاز 

شده و هرگز متوقف نخواهد شد.«
سردار قاآنی در ادامه تأکید کرد که نبرد 
»سیف‌القدس« بار دیگر توجه امت اسلامی را 
به بیت‌المقدس و مقدساتش جلب کرده و نشان 
داده است کسانی که در فروش فلسطین مشارکت 

داشتند نماینده کسی جز خودشان نیستند و 
برای خیانتی که کرده‌اند پشیمان خواهند شد 
و گروه‌های مقاومت با ایستادگی خود ضعف 

دشمن را ثابت کردند.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در این نامه خطاب به فرمانده کتائب 
عزالدین قسام گفت: »بر عهدی که شهید قدس 
حاج قاسم سلیمانی با شما بسته وفاداریم و 
در شرایطی که فشارها بر شما افزایش یافته و 
محاصره شدید‌تر شده است، هرگز فلسطین را 

تنها نخواهیم گذاشت.«
در پایان این نامه آمده است که دشمن 
می‌داند که فلسطین تنها نیست، بلکه محور 
مقاومت در کنارش ایستاده و مدام دایره آن 
وسیع‌تر و قدرتش فزون‌تر می‌شود و قدس 

قطب‌نمای محور مقاومت و قبله جهاد است.
سردار قاآنی با این جمله نامه خود را به پایان 
رساند و نوشت: »تا نابودی رژیم غاصب و آزادی 
تمامی سرزمین، آسوده نخواهیم ماند و آرام و 

قرار نخواهیم داشت.«
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی همچنین در نامه‌ای به »اکرم العجوری« 
فرمانده »سرایا القدس« )شاخه نظامی جنبش 

جهاد اسامی فلسطین( گفت که گروه‌های 
مقاومت با ایستادگی خود، عظمت پوشالی دشمن 

صهیونیستی را در هم شکستند.
در این نامه آمده است: »قدرت فزاینده 
جهادی شما توانسته‌ است خسارات وسیعی به 
ارتش صهیونیستی وارد کند و شما با ایستادگی 
و وحدت و فرماندهی حیکمانه و شجاعانه خود 
توانسته‌اید قدرت ارتش صهیونیستی را در هم 
بشکنید. قدرت شما فراتر از آنی است که دشمن 

تاکنون دیده و متصور است.«
سردار قاآنی افزود: »ما همچون عهدی که 
شهید قدس حاج قاسم سلیمانی بسته، با تمامی 
جان‌ها و جسم‌هایمان و هر آنچه خداوند عزّوجل 
از قدرت و امکانات به ما داده است در کنار شما 
هستیم و هیچ شک و ‌تردیدی نداریم که به زودی 
با عزت و اقتدار برای اقامه نماز وارد مسجدالاقصی 
خواهیم شد و تا زمان زوال و نابودی این رژیم 
غاصب از یاری شما دست نخواهیم کشید، هرچند 
تهدیدات و خطرات افزایش یابد و تشدید شود.«

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در 
خاتمه گفت که طبق تأکید مقام معظم رهبری، 
مبارزه با رژیم خون‌ریز صهیونیستی کی نبرد علیه 

‌تروریسم و مسئولیت همگانی است.

نامه سردار قاآنی به فرماندهان ارشد مقاومت فلسطین

نبرد »سیف‌القدس« معادله سربلندی و عزّت را رقم زد
بی‌تردید وارد مسجدالاقصی خواهیم شد

کوتاه از انتخابات

از پیشتازی رئیسی در نظرسنجی
تا حضور لاریجانی در فضای مجازی و برنامه 8 محوری جلیلی

رئیس پژوهشکده و سخنگوی شورای نگهبان نوشت: رای دادگاه داخلی 
کانادا به‌دلیل عدول از صلاحیت سرزمینی، فاقد اعتبار حقوقی است.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود نوشت: ضمن 
تاکید بر صلاحیت دادگاه‌های ایران در رسیدگی به حادثه تلخ هواپیمای اوکراینی، رای 
دادگاه داخلی کانادا به‌دلیل عدول از صلاحیت سرزمینی، فاقد اعتبار حقوقی است. در 
غیر این صورت، دادگاه‌های ملی ایران نیز صلاحیت رسیدگی به حوادث مختلف در 

کانادا و محاکمه مقامات این کشور را خواهند داشت؟!

کدخدایی: رای دادگاه کانادا
فاقد اعتبار حقوقی است

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تکذیب 
اخبار منتشره پیرامون مراجعه نماینده ولی‌فقیه در 
سپاه به شورای نگهبان درخصوص یکی از نامزدهای 
ریاست‌جمهوری، تصریح کرد: این‌گونه اخبار صرف‌نظر 
از کذب و بی‌اساس بودن، پیگرد قانونی و قضایی را در 

پی خواهد داشت.
در پی انتشار شایعه‌ای در برخی کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
مبنی بر حضور حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی‌صادقی 
نماینده ولی‌فقیه در سپاه، در محل شورای نگهبان برای اطمینان 
از عدم احراز صلاحیت کیی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری، سردار 
سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی 
کل سپاه گفت: مدتی پیش کیی از کانال‌ها در شبکه‌های اجتماعی 
و فضای مجازی خبری مبنی بر نامه نماینده ولی‌فقیه در سپاه به 
شورای نگهبان پیرامون کیی از نامزدها منتشر کرد که خبرسازان 

را در دستیابی به هدف خود ناکام گذارد.
به گزارش فارس به نقل از سپاه‌نیوز، وی افزود: اخیراً نیز 
همان کانال مبادرت به انتشار خبری کذب و موهوم مبنی بر 
حضور حجت‌الاسام والمسلمین آقای حاجی‌صادقی نماینده 

ولی‌فقیه در سپاه در محل شورای نگهبان برای اطمینان از عدم 
تایید صلاحیت همان کاندیدای مشخص منتشر کرده است که 

با قاطعیت آن را تکذیب می‌کنیم.
مسئول روابط عمومی کل سپاه با توصیه به رسانه‌ها و فعالان 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به رعایت اخلاق حرفه‌ای و 
بی‌توجهی به تلاش برخی برای دروغ‌پردازی و انتشار اخبار کذب 
و بی‌اساس برای تشویش اذهان عمومی و پیگیری اهداف و اغراض 
سیاسی خاص، تأکید کرد: اخبار و گزارش‌های مربوط به مواضع، 
اظهارات و اقدامات نماینده ولی‌فقیه در سپاه و سایر مسئولین و 
فرماندهان این نهاد در موضوعات مختلف صرفاً از کانال روابط 
عمومی سپاه و سایت سپاه‌نیوز به عنوان مرجع رسمی خبری 

سپاه منتشر و منعکس می‌شود.
سردار شریف با تاکید بر اینکه سپاه پیگیری خبرسازی‌های 
کذب و بی‌پایه از جمله دروغ‌پردازی‌های اخیر را برای خود محفوظ 
می‌داند، تصریح کرد: نماینده ولی‌فقیه در سپاه درخصوص هیچکی‌ 
از کاندیداهای ریاست‌جمهوری به‌ویژه نامزد خاص موردنظر، نه 
نامه‌ای به شورای محترم نگهبان نوشته است و نه مراجعه حضوری 

به محل آن شورا داشته است.

تکذیب مراجعه نماینده ولی‌فقیه در سپاه به شورای نگهبان
سردار شریف: خبرسازی‌های دروغ را پیگرد قانونی میک‌نیم


